PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 003.2025/SMSPC

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - Prefeitura Municipal de
Eusébio, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro no inciso II, art. 75 de Lei 14.133/21,
considerando o Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n° 003/2025 - SMSPC, que tem
como objeto a Aquisição de periféricos que compõem kit biométricos utilizados nos atendimentos de
solicitação de carteira de Identidade Nacional — CIN, resolve AUTORIZAR e HOMOLOGAR a
Dispensa de Licitação, para contratação da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ n° 11.957.607/0001-80, com sede a
Rua Elisa Leal Wanderley - 41a, CEP: 51.350-480 - Recife/PE, pelo valor global de R$ 41.800,00
(quarenta e um mil e oitocentos reais).

Publique-se.

Eusébio/CE, 10 de abril de 2025.

João Bosco e Silva Abraão
Secretário Adjunto de Segurança Pública

e Cidadania